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INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formandskabet indstiller til 
Nørrebro Lokaludvalg,

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om nye temaer og retningslinier for 1.
puljemidlerne.

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg har på sit fremtidsseminar den 24. april drøftet en række temaer for uddeling 
af puljemidler. Referatet er udsendt til Lokaludvalgets medlemmer. 

Temaer som blev drøftet var:

1: Børn og Unge
2: Ældre
3: Byudvikling
4: Identitet, netværk, sammenhæng og kommunikation, synlighed

De blev efterfølgende drøftet en vision for Nørrebro Lokaludvalg:

Nørrebro skal som en del af hovedstaden være præget af mangfoldighed, tolerance, tryghed, 
ansvarlighed og bæredygtighed. Nørrebro Lokaludvalg skal være Nørrebros værktøj til at 
sikre samarbejde, indflydelse og støtte til at udvikle bydelen. 

På fremtidsseminaret drøftede man også en revidering af retningsliner for uddeling af puljemidler.

Byens Puls Version II:
Det blev foreslået at hæve Byens Puls til 20.000 kr. under forudsætning af at to foreninger, der ikke 
har arbejdet sammen tidligere går sammen i projekter, og på den måde er med til at skabe netværk. 

For tildeling af 20.000 kr. skal der være tale om nye konstellationer, det vil sige to organisationer der 
ikke hører sammen i forvejen som f.eks. kulturhuse eller to ens projekter under samme organisation 
og de skal ikke ligge på samme lokation. Et andet eksempel kunne være en sambaklub og 
fodboldklub, der går sammen om at lave et arrangement med musik, dans og fodbold. 

Forslag til formulering: ”Nørrebro Lokaludvalg vil gerne være med til at skabe nye bånd og 
kulturmøder” ”I de særlige tilfælde, hvor der er ekstra netværksskabende elementer, kan Nørrebro 
Lokaludvalg vurdere, at der kan støttes op til 20.000 kr.” Det foreslås at der stadig afsættes stadig 
500.000 kr. af de samlede puljemidler, fra dags dato til udgangen af 2010 til Byens Puls. 

De to store puljer bliver til en stor pulje
I år er der brugt 662.000 kr. af puljemidler bl.a. til løn, og er uddelt omkring 1.400.000 kr. Det vil 
sige der er ca. 2,7 mio. tilbage, hvis der modregnes Byens Puls på 500.000 kr. 



Det blev drøftet at der fremover kun skal være en stor pulje, således at de gamle puljer nedlægges, 
men stadig med ansøgningsfrist som hidtil. 

På LU mødet i august skal det tages op om der er penge tilbage i puljen, således at der evt. skal være 
en ekstra ansøgningsrundet i efteråret. 

Der skal laves en plan for bydelsplanarbejdet og man skal søge penge til aktiviteter fra puljen. Da det 
er Lokaludvalgets projekter kan der søges løbende, og uopsættelige aktiviteter vil formandskabet 
tage stilling til. 

Det blev drøftet om puljen skal have et nyt tema hvert år og f.eks. fokusere på et mere snævert tema, 
så Lokaludvalget kan være med til at sætte dagsorden i bydelen og foretage en strategisk satsning på 
bestemte områder. Det blev også drøftet at lave et årshjul med ansøgningsfrister flere år ud i 
fremtiden, så ansøgere ved det allerede nu. 

Kriterier for støtte: 
Der skal stadig sættes kryds udfor, hvilke temaer der er dækket. Men nu med de 4 nye temaer.

Den administrative medarbejder på sekretariatet rådgiver puljeansøgningsudvalget om procedurerne 
for behandlingen af ansøgninger. 

Derudover skal der generelt ved uddeling af puljemidler være krav om registrering i 
Nørrebrobasen.dk, hvilket skal skrives både i retningslinierne og være et krav i tilsagnsbreve. 

Mulighederne for at videreudvikle Nørrebrobasen bør undersøges, så den evt. kan bruges som 
frivillighedsportal og f.eks. mulighed for frivillige organisationer giver gratis tastepersonale mod en 
donation.

Puljeansøgningsarbejdsgruppen diskuterede på sit møde d. 11. maj kriterierne for tildeling af pulje 
støtte og kom frem til følgende ændringsforslag.

Følgende punkt slettes under: Hvad støtter Nørrebro Lokaludvalg ikke?
Projekter udenfor bydelen.

Følgende sættes i stedet for:

Under Hvad støtter Nørrebro Lokaludvalg?
projekter udenfor bydelen støttes undtagelsesvis

Under: Hvad støtter Nørrebro Lokaludvalg ikke?
offentlige institutioners lejreskoler, udflugter etc. støttes ikke 

Videre diskussion
Lokaludvalget blev ikke færdig med at drøfte temaer og retningslinier. Der mangler stadig en 
diskussion af, om man kan støtte aktiviteter ud af bydelen (definition af ’bydelsrettet’) og tilskud til 
religiøse forenings kulturelle arrangementer etc., hvor der i høj grad er tale om et 



fortolkningsspørgsmål. Det blev besluttet at tage diskussionen videre i arbejdsgrupperne. 

Arbejdsgrupperne skal desuden arbejde videre med at lave et strategipapir på hvert af deres områder: 
kunst, kultur, musik, børn og unge osv., samt mission og mål for arbejdsgrupperne og temaerne, som 
lægges ud på hjemmesiden. 

Efter fremtidsseminaret har Lokaludvalget modtaget en ny procedure fra Økonomiforvaltningen om 
at der i retningslinierne skal stå at projekter som har fået støttet over 200.000 kr. skal have 
regnskabet godkendt af en revisor. 

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om temaer og ændring af retningslinier for 
puljemiddelansøgninger. 

Videre proces

Sekretariatet forestår det videre arbejde med at ændre temaer og retningslinier på hjemmesiden m.v. 
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